

A T A S K A I T A

I. PASIRINKIMAI PER 1983 METUS

Lietuvos kino mėgėjų draugijos šiaulių skyriaus kino mėgėjai savo gretose jungė 38 tikruosius narius, 90 kino mėgėjų iš jų 76 moksleiviai. Viso draugijoje - 128 nariai. Gausiausiai kino mėgėjų - šiaulių mieste. Čia veikia kolektyvuose veikia mėgėjiški saviveiklinio kino būreliai. Moksleivių - daugiausia užsiiminėja Telšiuose. Veikia 3 moksleiviškos studijos. Surinkta kolektyvinio nario mokesčio 550 rb., individualių narių - 113 rb.

Metų pradžioje visi kolektyvai buvo supažindinti su renginių planais. Praveisti ataskaitiniai susirinkimai "Vairo", Televizorių g-klos, Telšių skaičiavimo mašinų g-klos, Autobuso parko saviveikliniuose kolektyvuose.

Zonos kino mėgėjai savo darbų ataskaitą pateikė zonišame mėgėjiškų filmų festivalyje, vykusiame kovo mėn. Salyvavo 12 autorių su savo sukurtais kino filmais. 5 iš jų buvo atrinkti į Respublikinį festivalį Vilniuje. Dalyvavo zonos kino mėgėjai ir respublikiniame Šeimyninių filmų festivalyje, kraštotyros, satyrinių - jaunoristinių ir kt. Respublikinis pradėdaniųjų festivalis buvo ruošiamas šiauliuose gruodžio mėnesį, kuriame kino mėgėjai ne tik dalyvavo, bet ir ruošėsi festivalį. Šiauliuose vyko taip pat ir respublikinis moksleivių mėgėjiškų filmų festivalis.

Metų eigoje kino mėgėjams buvo organizuojami įvairūs seminarai, kaip garsinimo, apipavidalinimo, montažo, valdybinio kino klausimais. Šiauliečiai dalyvavo kino lektoriumuose, kaip "Saviveiklinio kino raida Lietuvoje", "Dokumentinis kinas ir jo šanrai ir kt. Daug praktinės naudos turėjo ir Trakuose organizuotoje kūrybinėje stovykloje, kur dalyvavo 12 zonos kino mėgėjų. Įvairūs praktiniai bei teoriniai užsiėmimai buvo ruošiami vietose. Tai vyko Mažeikių elektrinės technikos g-klos kino saviveikliniame kolektyve, Telšių Pionierių namų moksleiviams ir kt.

2.

Lapkričio mėnesį buvo praveistas zonos kino mėgėjų ataskaitinis-rinkiminis susirinkimas. Išrinkta valdyba, pirmininku patvirtintas R.Vincevičius, Revizinės komisijos pirmininku - R.Jonaitis.

Ataskaitiniame susirinkime buvo patvirtinti delegatai į V-ąją LKMD konferenciją. Svarstytais klausimais priimtas nutarimas.

Šiais metais sėkmė lydėjo L.Gudinavišių - Tarybų Lietuvos 40-mečio Televizorių gamyklos kino būrelio vadovą. Visasąjunginiame mėgėjiškų filmų konkurse Maskvoje už filmą "Mama" pelnė diplomą. Lietuvos kino mėgėjų draugijos garbės raštu už aktyvią visuomeninę veiklą ir saviveiklinio kino vystymą apdovanoti Č.Žalys ir A.Kulikauskas. Kino šymėno vardai suteikti LKMD šiaulių sk.pirmininkui R.Vincevičiui ir L.Gudinavišiui.

2. GERAI DIRBANTYS KOLEKTYVAI, KINO MĖGĖJAI

Tarybų Lietuvos 40-mečio televizorių gamyklos, Autobusų parko, šiaulių raj. Mėškučių zoninių kultūros namų, Mažeikių Elektrotechnikos gamyklos, Telšių skaičiavimo mašinų gamyklos saviveikliniai kino mėgėjų kolektyvai. Visuomet su energija mėgėjiško kino darbe L.Gudinavičius, Č.Žalys, A.Kulikauskas, V.Šatkus, S.Kučinskas, R.Jonaitis, J.Repšys, B.Bartkus ir kt.

3. PLANAI ATBŪJIAI

Praveisti zonišes įvairių tematikų apširdas, dalyvauti respublikiniuose festivaliuose, ruošti kino mėgėjų autorinius vakarus, susitikimus su dainininkais, rašytojais, fotografais, režisieriais. Ruošti seminarus garsinimo, cheminio juostų apdirbimo, fonogramų paruošimo, filmo dramaturgijos klausimais ir kt. Pradėti organizuoti kursus, Palaiškyti nuolatinį ryšį su mieste ir rajonų kultūros skyriais, laikraščių redakcijomis, propaguojant mėgėjišką kiną.

4. P R O B L E M O S

Kino mėgėjų draugijos veiklos vystymui nėra tinkamų patalpų, trūksta projekcijos, magnetofonų, magnetofono juostų.